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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
usuwania z ziarn wszelkich gatunków zbóż
bezwartościowej dla odżywiania łuskowi-
ny w ciągłym procesie roboczym. Istnieje
bardzo wiele pomysłów, dotyczących roz¬
wiązania tego zagadnienia.

Pomijając inne znane sposoby łuszcze¬
nia i szczotkowania zbóż, należy się za¬
trzymać na sposobie, polegającym na po¬
ruszaniu pod ciśnieniem i w podwyższonej
temperaturze zwilżonych ziarn wokoło sie¬
bie, przyczem ziarna te natrafiają na po¬
wierzchnie pporowe, wskutek czego łusko-
wina obluźnia się lub zostaje z ziarn ścią¬
gnięta.

W myśl wynalazku uzyskuje się znacz¬
nie wydatniejsze oddzielenie łuskowiny w
ten sposób, że zwilżone ziarna poddaje się
wzajemnemu ocieraniu się wyłącznie pod
działaniem siły ciężkości. Doświadczenie
uczy, że w razie zastosowania tego sposobu,
łuskowina oddziela się od ziarn bez two¬
rzenia się odprysków i ułamków.

Produkt, wychodzący z łuszczarki,
przedstawia się jako mieszanina obłuska¬
nych ziarn i oddzielonej łuskowiny. Do roz¬
dzielenia tych składników można zastoso¬
wać dowolny sposób młynarskie Można np.
poddać materjał w surowym jeszcze stanie
płókaniu, które uwalnia ziarna od łuskowi-



ny. Ziarna dostają się następnie do suszar¬
ni, a potetai przechodzą zwykły proces mły-
nar$ki już to * bezpośrednio, już to w spe¬
cjalnych wartiiakach po pbnownem przeby¬
ciu obróbki, będącej przymiotem niniej¬
szego wynalazku.

W pewnych określonych warunkach
wilgotności zboża oraz pewnych jego wła¬
ściwościach biologicznych i innych, płóka¬
nie ziarn, opuszczających łuszczarkę, mo¬
że być pominięte; materjał przechodzi
wówczas bezpciśrefttilo złuszczarfci do su*
szarki lub urządzenia szczotkującego.

Przy ctołuskiwaniu, zboża stosuje się za¬
zwyczaj w technice młynarskiej łuszczarkę
pionową, do której zboże wprowadza się
przez górny Otwór wsypowy, a odprowa¬
dza, je dołem. Obłuskiwanie odbywa się
zatem w zbiorniku pionowym, przez który
ziarna pirzechodzą pod działaniem własne¬
go ciężaru wi kierunku zgóry nadół. Nie¬
przerwany ten ruch ziarn wywołuje powol¬
nie poruszające się mieszadło, które działa
na podobieństwo grabi i nie wywiera na sa¬
me ziarna żadnego działania mechanicz¬
nego.

Wynalazek niniejszy wyjaśnia rysunek,
który w sposób schematyczny przedstawia
wykres pracy i budowę urządzenia do od¬
dzielania łuskowiny.

Z silosu S zboże przechodzi tylko przez
aparat magnetyczny i trijer R, jako jedy¬
ne maszyny, służące do oczyszczania, po¬
częto dostaje się stąd najpierw do odpo¬
wiednio urządzonej maszyny / do płókania
i zwilżania zboża, a mianowicie do jej bęb¬
na, obracającego się w wodzie. W maszynie
tej ziboże pozostaje przez dostatecznie dłu¬
gi czas, alby łuskowioa ziarna mogła zmięk¬
nąć i obluźnić się. Proces ten załatwia za¬
razem płókanie zboża, t. j. oddzielenie i u-
sunięcie przywierającego do ziarn brudu,
piasku, pyłu i podobnych zanieczyszczeń.

Łuskowina pozostaje tu jeszcze, jak po¬
przednio, ma ziarnach i nie zostaje z nich
usunięta. Czas trwania tej operacji, jak

również stosowną temperaturę wody usta¬
la się na podstawie prób doświadczalnych;
czynniki te zależą w pewnej mierze od po¬
chodzenia i jakości zboża. Następnie zboże
dostaje się do maszyny // do oddzielania
łuskowiny, któcej konstrukcja jest wyja¬
śniona szczegółowo poniżej. W maszynie
tej zboże przechodzi wyłącznie pod dzia¬
łaniem siły ciężkości zgóry nadół, przy-
czem poszczególne ziarna ocierają się o sie¬
bie i pozbywają przez tp łuskowiny. Ziar¬
na, uwolnione od łuskowiny są wprawdzie
wilgotne, ale wewnętrzne ich jądra są zu¬
pełnie twarde i nienaruszone. W ten sposób
obrobione zboże przechodzi stąd do płóczki
bębnowej ///, służącej jako urządzenie do
dodatkowego płókania, przyczem zostaje
wpierw jeszcze raz wypłókane, a potem
idzie do suszarki IV, gdzie dzięki odpo¬
wiednim urządzeniom zostaje wysuszone w
dziurkowanych bębnach walcowych. Po o-
puszczeniu ostatniego bębna zboże jest zu¬
pełnie suche i całkowicie uwolnione od łu¬
skowiny.

Przejście zboża zwilżonego w maszynie
/ przez maszynę // jest istotnym przed¬
miotem wynalazku. Urządzenie do dodat¬
kowego płókania, t. j. płóczka bębnowa ///
może być usunięta, jeżeli ze względu na
jakość ziarn ponowne mycie i dodatkowe
płókanie stają się zbyteczne. W tym przy¬
padku można materjał wprowadzić bezpo¬
średnio do suszarki lub maszyny szczot¬
kującej, z której łuskowinę, oddzieloną
już od ziarn, wywiewa się przy pomocy
miechów powietrznych lufo tym podobnych
urządzeń. Wykres uwidocznia w takim ra¬
zie foezpo-średnie następstwo maszyny IV
lub maszyny szczotkującej (z odwiewa¬
niem) po maszynie II.

Wysuszony materjał dostaje się po o-
puszczemiu suszarki IV w razie potrzeby
do łuszczarki dodatkowej V, odpowiada¬
jącej budową maszynie //, w której ziarno
uwalnia się od wszelkich, przywierających
jeszcze do niego cząstek łuskowiny, a w
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szczególności od cieńszych błonek. Mate-
rjał dostaje się następnie do maszyny
szczotkującej VI, w której odpowiednio
osadzone szczotki usuwają wszelkie przy¬
wierające jeszcze cząsteczki otrąb i wy¬
suszonego kleju. Dopiero teraz przechodzą
całkowicie wyłuszczome i oczyszczone ziar¬
na do właściwej obróbki młynarskiej.

Wnętrze maszyny II do oddzielania
łuskowiny jest przedstawione schematycz¬
nie w przekroju na fig. 2. Zbiornik en jest
wyposażony w górnej części w lej wsypo¬
wy 6, a w dnie posiada lej wypustowy c.
Ażeby ocierający się o siebie materjał
mógł pod działaniem siły ciężkości przecho¬
dzić przez zbiornik a, wbudowany jest w
ten ostatni wał d, zaopatrzony w ramiona
mieszające f i h, mające postać grabi. Na
ramionach tych osadzona jest szczotka lub
zgarniacz blaszany i, (którego zadaniem
jest łagodne zgailnianie ziarm, osadzają¬
cych się na ścianach zbiornika a, a poza
tern doprowadzanie do otworu wypustowe-
go c ziarn, znajdujących się na płycie den¬
nej 6 zbiornika o.

Mieszadło, napędzane zapomocą kół
stożkowych e lub podobnych urządzeń,
obraca się bardzo powoli. Ważną rzeczą

jest usunięcie wszelkich ostrych rogów i ką¬
tów na częściach składowych mieszadła,
które mogłyby wywołać mechaniczne u-
szkodzenie ziarn.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób obłuskiwania zwilżanych u-
przednio ziarn zbożowych w ciągłym pro¬
cesie roboczym, zmamienny tern, że ziarna,
spoczywające na sobie tylko własnym cię¬
żarem, wprawia się w ruch jedynie w celu
wywołania wzajemnego tarcia między
niemi.

2. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienine tern, że
jest zaopatrzone w mieszadło (d, f, g, h),
które obraca się powoli w pionowym zbior¬
niku (a), wyposażonym w górny lej wsy¬
powy b i dolny lej wypustowy (c).

3. Urządzenie według zastfz. 2, zna¬
mienne tern, że do leju wypusłowego (c)
maszyny (II), służącej do oddzielania łu¬
skowiny, przylega płóczka bębnowa (III).

Albin B a r r a.

Zastępca: M. Sbrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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PK 1

11 , '^
ł

f>

h

'>

: =1

:

-■

:

•^
"1: »J

*
N

-j -j HHH.-f

J—«==■ 

4W
$
K

<T/

<n.

n

fi
H

mwmm =m

\& ^

O ^^irl

^^^V^ v^V^^V^V^VV^\^VV^\V.V^^^^V

a.

r

K

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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